
P R O T O K Ó Ł  Nr XXVI/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 25 lipca 2016 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 10.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 12
Radni nieobecni -   3
Radni nieobecni -  Krzysztof Kijański

   Wiesław Lisek
   Grzegorz Walaszczyk
  

Adn. pkt 1. Otwarcia XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej  –  Radosław Gross,  stwierdzając  na  podstawie  listy obecności  quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych 
4. Informacja  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań 

podejmowanych w kierunku  aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony 
Uzdrowiskowej Miłomłyn” 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 

2016-2031
• zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r. 

6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
7. Wolne wnioski i informacje
8. Zakończenie obrad sesji

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono wniosków. 

Adn. pkt 2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był 
wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili 
uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  protokół  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przejście  do  kolejnego  punktu 
porządku obrad: „Interpelacje i zapytania radnych”.

Adn. pkt 3. Radny Franciszek Brzozowski zwrócił uwagę na niewłaściwą naprawę nowo 
remontowanego odcinka  nawierzchni  ul.  Rynkowej  w Miłomłynie,  co  doprowadza  do  jej 
ciągłego uszkadzania (wypadanie kamieni). Zapytał, czy urząd występował do konserwatora 
zabytków o zgodę na remont tej drogi. Część podłoża remontowanego odcinka tej drogi jest 
zalana cementem, a część wykonana z piasku. W miejscach nawierzchni, gdzie jest piasek, po 
przejechaniu samochodu po raz kolejny wypadają kamienie. 

Następnie zapytał, czy są prowadzone kontrole Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej pod kątem realizacji „Programu 500 +” na terenie naszej gminy. Jeżeli  tak,  to 
prosił  o  przedstawienie  zbiorczej  statystyki  na następnej  sesji  Rady.  Ponadto zapytał,  czy 
przedsięwzięcie  związane  z  remontem chodnika  przy szkole  w Miłomłynie  związane  jest 
z firmą Budimex, czy też realizowane jest ze środków gminy. 

Radna  Nadzieja  Jakubczyk  zapytała,  w  jakim  miejscu  są  zaplanowane  na  terenie 
gminy elektrownie wiatrowe.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że lokalizacja farm 
wiatrowych  była  zaplanowana  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
gminy Miłomłyn w miejscowości: Boguszewo, Zalewo, Rogowo, Liwa. W trakcie ostatniej 
zmiany  studium  lokalizacja  farm  wiatrowych  została  wykreślona  z  tego  opracowania. 
W ostatnim  czasie był zatwierdzony plan zagospodarowania przestrzennego na teren Liwy, 
gdzie również nie przewidziano lokalizacji wiatraków. W chwili obecnej już trzeci rok trwa 
procedura  wydawania  decyzji  o  uwarunkowaniach  środowiskowych  na  lokalizację  farmy 
wiatrowej,  jednakże z  uwagi na to,  że część inwestycji  przechodzi  przez teren zamknięty 
procedurę  tą  przeprowadza  Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska.  Ostatnio  Sanepid 
wniósł o kolejne uzupełnienie raportu w tej sprawie.  

Jeśli  chodzi  o  remont  nawierzchni  ul.  Rynkowej  w  Miłomłynie  Burmistrz 
poinformował,  że  urząd  przypilnuje  wykonawcę,  by  poprawił  to  należycie.  Na  dzień 
dzisiejszy wypadło z tej nawierzchni sporo kamieni. Dodał, że istniała pilna potrzeba naprawy 
fragmentu tej drogi m. in. ze względu na planowane odbycie procesji Bożego Ciała.

Posiada dane dotyczące realizacji „Programu 500 +” na terenie naszej gminy, ale nie 
pamięta  ich  dokładnie.  Z programu skorzystało ok.  630 dzieci.  Jest  wypłacone ok.  87 % 
środków, co stanowi ok. 800 tys. zł. Na dzień dzisiejszy kwota ta może być wyższa, gdyż są 
to dane sprzed dwóch tygodni. Kontroli realizacji „Programu 500 +” prawdopodobnie jeszcze 
nie było. Szczegółową informację na temat realizacji tego programu na terenie gminy może 
przygotować na następną sesję, bądź można jej zasięgnąć u kierownika MGOPS. 

Remont  chodnika  przy  szkole  w  Miłomłynie  prowadzony jest  ze  środków gminy. 
Przedsięwzięcie to jest prowadzone w związku z planowanym położeniem nowej nawierzchni 
asfaltowej na ul. Kościelnej przy szkole. Polbruk gmina otrzymała od firmy Budimex.

Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  remont  chodnika 
prowadzony jest w ramach środków budżetu gminy zaplanowanych na remonty. 
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Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że nie można dojechać do posesji mieszkańców 
ul. Plażowej w Miłomłynie, gdyż stoi tam znak drogowy „zakaz wjazdu”. Brakuje pod nim 
tabliczki informującej, że nie dotyczy on mieszkańców. Ponadto brak jest tam tablicy z nazwą 
tej ulicy. Następnie poinformował, że mieszkańcy gminy skarżą się na pogorszenie obsługi 
w ośrodku zdrowia w Miłomłynie, od czasu, kiedy jeden z lekarzy, pani Orzechowska została 
senatorem. Wydłużyły się terminy wizyt. Do tej pory było nie najlepiej, a jest jeszcze gorzej.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  był  umówiony 
w poprzednim tygodniu na spotkanie z lekarzem ośrodka, panem J. Golubiewskim, ale nie 
przyszedł z uwagi na inne obowiązki. Planuje jednak odbyć z nim takie spotkanie. 

Radna Alina Król zgłosiła problem starej  i  od wielu lat  nieczyszczonej  kanalizacji 
w Miłomłynie. Chodzi jej szczególnie o kanalizację na ul. Kościelnej i odcinku ul. Pasłęckiej. 
Niedrożne  studzienki  kanalizacyjne  w  porze  deszczowej  niedostatecznie  odbierają  wodę. 
Mieszkańcy skarżą się, że ze studzienek wydobywa się nieprzyjemny zapach. Zapytała, czy 
można przeczyścić tą kanalizację, czy stopniowo ją wymieniać.  

Ponadto radna poinformowała, że na ul. Pasłęckiej w Miłomłynie (od skrzyżowania 
z ul. Tartaczną do szkoły) są bardzo duże nierówności w asfalcie, które są przyczyną dużego 
hałasu podczas przejeżdżających samochodów ciężarowych. Rodziny mieszkające tuż przy 
ulicy  Pasłęckiej  skarżą  się  na  uciążliwość  codziennego  życia  spowodowaną  hałasem. 
Ponadto w nierównościach na asfalcie zbiera się woda deszczowa i zalewa pobliskie posesje, 
niszczy przy tym nowo wyremontowane ogrodzenia. W związku z tym prosi o wyrównanie 
ulicy  na  omawianym odcinku  poprzez  nałożenie  nowej  nakładki  lub  wyrównanie  asfaltu 
równiarką.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że utrudnienia z powodu 
funkcjonowania kanalizacji w Miłomłynie występują lokalnie. Na ul. Kościelnej zapycha się 
studzienka, znajdująca się za posesją pani Górskiej. Urząd stara się czyścić ją na bieżąco. 

Jeśli  chodzi  o  nierówności  w  nawierzchni  ul.  Pasłęckiej  w Miłomłynie,  to  zna  tą 
sprawę. Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie ma podpisaną umowę z firmą Budimex na 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej  na odcinku ul.  Pasłęckiej  od skrzyżowania z ul. 
Tartaczną do skrzyżowania ul. Ostródzkiej z ul. Iławską Nowa nawierzchnia na tym odcinku 
zostanie prawdopodobnie wykonana we wrześniu br. Przy okazji Burmistrz poinformował, że 
gmina ma podpisane wstępne porozumienie z firmą Budimex dotyczące naprawy dróg i ulic 
na  terenie  Miłomłyna  w  zamian  za  korzystanie  z  nich.  Wskazano  następujące  drogi 
w Miłomłynie  do  położenia  nowej  nawierzchni  asfaltowej:  ul.  Pasłęcka  od  skrzyżowania 
z  ul.  Tartaczną  do  mostu  na  Kanale  Elbląskim  -  1900  m²,  ul.  Nadleśna  -  1350  m², 
ul. Kościelna od ul. Pasłęckiej do Orlika. Wartość tego zadania wyniesie około 250 tys. zł. 
Firma Budimex wykona te nawierzchnie jeszcze w tym roku.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą o wykoszenie terenów gminnych 
w Liwie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że kosiarka znajduje 
się w świetlicy. Na dzień dzisiejszy urząd nie ma pracowników interwencyjnych do pracy.

Radny Grzegorz Żmijewski podziękował za wykoszenie poboczy drogi w Liksajnach 
i  w  Wińcu.  Spowodowało  to  jednak  odsłonięcie  wyrzuconych  na  poboczach  śmieci. 
W związku z tym zwrócił się z prośbą o wysłanie pracowników interwencyjnych do zebrania 
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śmieci w Wńcu i z poboczy drogi Winiec-Liksajny.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  stwierdził,  że  droga  między 
Liksajnami a Wińcem jest drogą powiatową. Mimo to urząd wyśle pracowników i wynajmie 
ciągnik z przyczepą do uprzątnięcia tych śmieci. 

Radna  Zdzisława  Milkowska  poinformowała,  że  w  dniu  wczorajszym  na 
ul.  Jarzębinowej w Miłomłynie znowu wypłynęły nieczystości płynne z przepompowni na 
posesję  pobliskiego  bloku  mieszkalnego.  Uważa,  że  jest  to  spowodowane  brakiem 
konserwacji urządzeń. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że Spółka PGK zna tę 
sprawę i spróbuje zająć się tym problemem. 

Radna Zdzisława Milkowska poinformowała ponadto, że nie jest wykoszone obejście 
ośrodka zdrowia w Miłomłynie. 

Radny Mirosław Ruczyński zwrócił się z prośbą do Burmistrza, by przed położeniem 
nowej nawierzchni asfaltowej na ulicy Pasłęckiej w Miłomłynie odpowiednio wypoziomować 
dwie studzienki burzowe, znajdujące się na ulicy przy jego posesji. 

Radny Franciszek Brzozowski zapytał, czy krawężniki będą wymieniane tylko wzdłuż 
chodnika  znajdującego  się  przy  ulicy,  na  której  będzie  położona  nowa  nawierzchnia 
asfaltowa.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski odpowiedział, że tak, za wyjątkiem 
krawężników kamiennych. 

Radny  Franciszek  Brzozowski  uważa,  że  przy  okazji  remontu  nawierzchni 
ul.  Pasłęckiej  w Miłomłynie można rozważyć możliwość wybudowania ronda przy zbiegu 
ul. Pasłęckiej, Ostródzkiej i Twardej, gdyż kierujący pojazdami od strony ul. Ostródzkiej mają 
trudności  z  widocznością  pojazdów  jadących  z  ul.  Twardej,  które  mają  pierwszeństwo 
przejazdu.  Zdarzają  się  też  przypadki  wymuszenia  pierwszeństwa  na  tym  skrzyżowaniu. 
Wykonanie  tego  ronda  spowoduje  konieczność  zmniejszenia  prędkości  pojazdów na  tych 
drogach. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że tut. urząd wystąpi 
z  pismem do Zarządu Dróg Powiatowych o rozważenie możliwość zaplanowania środków 
w budżecie powiatu na budowę tego ronda.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  zwrócił  uwagę,  by  na  przyszłość  drobne  wnioski 
zgłaszać nie w punkcie: Interpelacje i zapytania radnych. W punkcie tym powinno poruszać 
się  kwestie  bardziej  istotne  dotyczące  miasta  i  gminy.  Sprawy  drobne  należy  zgłaszać 
w punkcie: Wolne wnioski i informacje.

Adn. pkt 4. Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację 
z  działalności  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań  podejmowanych  w  kierunku 
aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.
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Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 5.  Przewodniczący Rady Miejskiej  Radosław Gross przedłożył  projekty uchwał 
w sprawie:

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031

Przewodniczący Rady poprosił  Skarbnika Miasta  i  Gminy o omówienie  projektów 
uchwał. 

Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Sylwia  Bartoszuk  omówiła  proponowane  zmiany 
w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Miasta  i  Gminy Miłomłyn  na  lata  2016-2031  oraz 
zmiany do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że we wrześniu br. 
gmina  złoży  wniosek  o  dofinansowanie  modernizacji  oczyszczalni  ścieków  i  stacji 
uzdatniania wody w Miłomłynie. 

W  nawiązaniu  do  informacji  o  odrzuceniu  wniosku  Gminy  Miłomłyn 
o dofinansowanie budowy stacji uzdatniania wody w Miłomłynie, radna Alina Król zapytała, 
dlaczego  nie  przeszedł  wniosek  gminy,  skoro  gmina  nie  spełniła  jedynie  0,75  punktu. 
Jaki czynnik spowodował, że gmina nie otrzymała tego dofinansowania. 

Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  te  konkursy  są 
nastawione  na  dofinansowanie  budowy kanalizacji  i  wymagane  jest  podanie  liczby  osób 
planowanej  do podłączenia  do kanalizacji  oraz planowanej  ilości  oczyszczonych ścieków. 
W  przypadku  spełnienia  wymienionych  kryteriów  wniosek  otrzymuje  odpowiednią  ilość 
punktów. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej pytań. 

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-
2031. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  na  lata  2016-2031  została  podjęta 
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI/136/2015
wg załącznika Nr 4 do protokołu.

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań. 
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W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 rok.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie  zmian w budżecie  Miasta 
i Gminy Miłomłyn na 2016 rok została podjęta. 

Uchwała Nr XXVI/137/2015
wg załącznika Nr 5 do protokołu.

Adn. pkt 6.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Radosław  Gross  poinformował,  że 
odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  radnych  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  udzielił 
w punkcie 3 porządku obrad.

Adn. pkt 7. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że otrzymał 
skargę pana Zdzisława Beksy przekazaną przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w  Olsztynie  na  działanie  urzędników  w  związku  ze  złym  umiejscowieniem  zbiornika 
bezodpływowego  na  terenie  przy  Kanale  Elbląskim  oraz  wycieku  nieczystości  płynnych 
z  tego  zbiornika  do  Kanału.  Przekazał  tą  skargę  do  rozpatrzenia  Komisji  Gospodarki 
i Ochrony Środowiska. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że gmina opracowuje 
dokumentację na budowę kanalizacji z Liwy do Rogowa. Zgodnie z wstępnym kosztorysem 
wartość inwestycji wyniesie ok. 660 tys. zł. W związku z wstępnym porozumieniem Agencja 
Nieruchomości Rolnych przekaże gminie na realizację tej inwestycji 500 tys. zł. Gmina ogłosi 
przetarg na realizację inwestycji, zleci jej wykonanie i dokona odbioru wspólnie z ANR. 

Adn. pkt 8. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  XXVI  sesji  Rady  Miejskiej 
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
K. Staszyńska Przewodniczący Rady Miejskiej

Radosław Gross
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